



AYUNTAMIENTO DE AÑORBE

**PROYECTO DE EJECUCIÓN
MEJORA FUNCIONAL Y DE ACCESIBILIDAD EN CASA
CONSISTORIAL DE AÑORBE, NAVARRA
DOCUMENTACIÓN PARA 2ª LICITACIÓN. PRESUPUESTO**

Julio 2026



Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES									
01.01	UD PROTECCION DE TARIMAS Y ELEMENTOS EXISTENTES								
	PROTECCION DE PAVIMENTOS, REVESTIMIENTOS Y OBJETOS EXISTENTES EN TO- DA LA OBRA, COLOCACION DE TABLEROS, PLASTICOS, FORRADOS Y SELLADOS. MEDIDA LA UNIDAD COMPLETA PARA TODA LA OBRA								
		1					1,00		
								450,00	450,00
01.02	M2 DEMOLICION FALSO TECHO EXISTENTE								
	DESMONTAJE DE FALSO TECHO CONTINUO DE CARTON YESO MAL EJECUTADO, POR MEDIOS MANUALES, INCLUSO TABICA, RETIRADA DE ANCLAJES Y FIJACIO- NES, CON PP. DE CARGA, TRANSPORTE Y VERTIDO DE RESTOS A ESCOMBRERA, INCLUSO PP. DE MEDIOS AUXILIARES Y DE SEGURIDAD. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA EN PROYECCION HORIZONTAL Y VERTICAL.								
		1	6,56				6,56		
								16,00	104,96
01.03	UD DESMONTAJE DE CARPINTERIA								
	DESMONTADO DE CARPINTERIA DE CUALQUIER MATERIAL, RETIRADA DE HOJAS, VIDRIOS Y FIJACIONES, INCLUSO ACOPIO DE ELEMENTOS REUTILIZABLES Y PP. DE CARGA, TRANSPORTE Y VERTIDO DE RESTOS A ESCOMBRERA. MEDIDA LA UNI- DAD COMPLETA RETIRADA.								
		4					4,00		
								410,00	1.640,00
01.04	M2 LEVANTE DE PAVIMENTO EXTERIOR								
	Levante de pavimento de adoquín o losa de hormigón en zonas con pendiente inadecuada para su recolocación correcta, incluso acopio de piezas y picado y limpieza de la capa de agarre.								
		1	19,00				19,00		
								15,50	294,50
01.05	M2 LEVANTE DE TARIMA								
	Levantado de pavimento existente en el interior del edificio, de entarimado tradicional de tablas de madera maciza, colocadas sobre rastreles de madera, con medios manuales, sin deteriorar los ele- mentos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.								
		1	16,50				16,50		
								15,50	255,75
01.06	M2 DESMONTADO DE FABRICA DE PIEDRA								
	Desmontado de sillares de piedra con formato y labra deficiente en formación de hueco en planta ba- ja, incluso mortero de agarre y rellenos y pp de apeos y acufiados.								
		1					1,00		
								729,00	729,00
TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES.....									3.474,21

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ESTRUCTURA									
02.01	UD REPARACION ANCLAJE								
	DESMONTADO DE CHAPA DE ANCLAJE EN APOYO DE ESTRUCTURA DE ASCEN- SOR Y RECOLOCACION RESPETANDO REVESTIMIENTOS Y ELEMENTOS PREVIOS EN MURO DE HORMIGON, SEGUN INDICACIONES DE LA DF. INCLUSO CORTES, IM- PRIMACIONES, FIJACIONES Y PINTURA								
		1				1,00			
							1,00	693,77	693,77
	TOTAL CAPÍTULO 02 ESTRUCTURA.....								693,77

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 ALBAÑILERIA									
03.01	UD RECIBIDO CARPINTERIAS								
	RECIBIDO DE CERCOS DE TODO TIPO, TOTALMENTE COLOCADO Y APLOMADO. IN- CLUSO PP. DE REPLANTEO, APERTURA Y TAPADO DE HUECOS PARA LOS ANCLA- JES, MEDIOS AUXILIARES Y DE SEGURIDAD.	4				4,00			
							4,00	50,00	200,00
03.02	UD FORMACION DE HUECO DE FABRICA DE SILLERIA								
	FORMACION DE HUECO Y CIERRE DE FABRICA DE SILLERIA DE PIEDRA, EN FA- CHADA PRINCIPAL SEGUN PLANOS, PIEZAS Y LABRA SIMILARES A LAS EXISTEN- TES, LLAVES, TRABAZON, APEOS, REJUNTADO CON MOERTERO NHL 5 Y ARENA SI- LICEA, TOTALMENTE ACABADO Y LIMPIO. INCLUSO CONSOLIDACION DE FABRICA EN PARAMENNTO DE FACHADA SOBRE EL HUECO, ACUÑADO Y REJUNTADO	1				1,00			
							1,00	8.490,00	8.490,00
03.03	UD RECIBIDO CARPINTERIAS EXTERIORES								
	RECIBIDO DE CERCOS DE TODO TIPO EN FACHADAS, TOTALMENTE COLOCADO Y APLOMADO. INCLUSO PP. DE REPLANTEO, APERTURA Y TAPADO DE HUECOS PA- RA LOS ANCLAJES, MEDIOS AUXILIARES Y DE SEGURIDAD.	4				4,00			
							4,00	70,00	280,00
03.04	UD REPARACION EN ELEMENTOS DE PIEDRA								
	REPARACION DE ELEMENTOS DE PIEDRA DAÑADOS EN LA COLOCACION DE CAR- PINTERIAS EN PLANTA BAJA MEDIANTE RECUPERACION DE LA TRAZA CON MOR- TERO DE RESTAURACION O PIEDRA NATURAL, COLOR IDEM ACTUAL, INCLUSO ACABADO DE LABRA	1				1,00			
							1,00	1.658,20	1.658,20
03.05	UD FORMACION DE BOCEL								
	FORMACION DE BOCEL CON MORTERO DE RESTAURACION INCLUSO PICADO DEL EXISTENTE, COLOR Y ACABADO IDEM PISA	1				1,00			
							1,00	926,17	926,17
TOTAL CAPÍTULO 03 ALBAÑILERIA.....									11.554,37

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 PARTICIONES Y TRASDOSADOS									
04.01	M2 FALSO TECHO CARTON-YESO								
	FALSO TECHO DE PLACA DE CARTON-YESO LISO, FORMADO POR UNA ESTRUCTURA DE PERFILES DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO A BASE DE PERFILES CONTINUOS EN "U" DE 46 MM. DE ANCHO Y SEPARADOS 600 MM., SUSPENDIDOS DEL FORJADO POR MEDIO DE HORQUILLAS ESPECIALES Y VARILLA ROSCADA, A LA CUAL SE ATORNILLA UNA PLACA DE CARTON-YESO DE 13 MM. DE ESPESOR, CON P.P. DE ANCLAJES, CORTES, TORNILLERIA, ENCUENTROS CON MUROS, PIEZAS DE EMPALME, PASTAS, CINTAS PARA JUNTAS Y ELEMENTOS DE FIJACION. INCLUSO MANTA DE LANA MINERAL DE 10 CM. SOBRE EL DORSO DE LA PLACA. PP. DE MEDIOS AUXILIARES Y DE SEGURIDAD. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA, DEDUCIENDO HUECOS SUPERIORES A 0,20 M2.								
	- INCLUSO FORMACION DE TABICAS CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS.								
		1	6,560			6,560			
							6,56	32,00	209,92
	TOTAL CAPÍTULO 04 PARTICIONES Y TRASDOSADOS								209,92

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS									
05.01	M2 SOLADO DE BALDOSAS DE GRES PORCELANICO								
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVIMENTO DE GRES PORCELANICO IDEM EXISTENTE (PRECIO DE ALMACEN SIN IVA 72 €/M2) RECIBIDO CON ADHESIVO FT PORCELANICO, JUNTAS SEGUN INDICACIONES DE LA DF Y LIMPIEZA. RESBALADICIDAD SEGUN CTE. REPLANTEO Y CORTES. INCLUSO PICADO DE PAVIMENTO EXISTENTE PARA ELIMINACION DE CEJAS Y RECOLOCACION DE TAPAS RELLENABLES. DESPIECE IDEM EXISTENTE. MEDIDA LA SUPERFICIE UTIL REALMENTE EJECUTADA								
	Planta baja	1	15,00			15,00			
							15,00	70,00	1.050,00
05.02	M2 PINTURA PLASTICA								
	APLICACION MANUAL DE PINTURA PLASTICA MATE BLANCA O COLOR DE PRIMERA CALIDAD EN PARAMENTOS VERTICALES Y HORIZONTALES TIPO MONTO UNO ZERO. MANO DE FONDO, REPASOS Y DOS MANOS DE ACABADO. INCLUSO PROTECCIONES, ESQUINAS, FALTAS, ETC. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA EN PROYECCION HORIZONTAL O VERTICAL.								
	Planta baja	1	17,52		3,80	66,58			
		1	11,69		3,80	44,42			
		1	2,98		3,80	11,32			
		1	0,53		3,80	2,01			
		1	3,88		3,50	13,58			
		1	5,72		3,40	19,45			
		1	12,13		0,30	3,64			
		1	1,43		1,80	2,57			
		1	2,93		1,50	4,40			
		1	2,30		1,50	3,45			
	Planta primera	1	9,93		0,30	2,98			
		1	3,10		3,40	10,54			
		1	1,90		3,40	6,46			
		1	3,10		3,00	9,30			
		1	6,65		3,50	23,28			
	Techos								
	Planta baja	1	99,50			99,50			
		1	15,22			15,22			
	Baño	1	6,32			6,32			
	Planta segunda	1	39,77			39,77			
		-1	192,32			-192,32			
							192,47	8,32	1.601,35
05.03	M2 TARIMA DE MADERA								
	TARIMA DE MADERA DE 22 MM DE ESPESOR, CLASE 3 NIVEL DE USO, COLOR A ELEGIR POR LA DF, COLOCADA SOBRE RASTRELES, INCLUSO JUNTAS, CORTES, PP DE RODAPIE DE DM COLOR A ELEGIR POR LA DF. TOTALMENTE COLOCADA								
	Planta baja	1	16,50			16,50			
							16,50	142,00	2.343,00
05.04	UD FELPUDO TEXTIL REFORZADO								
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FELPUDO TEXTIL REFORZADO, DE DIMENSIONES 242X120 CM.. MEDIDA LA UNIDAD COMPLETA INCLUSO MARCO ANGULAR DE ACERO INOXIDABLE.								
		1				1,00			
							1,00	540,00	540,00
05.05	ML PAVIMENTO ACANALADURA CAUCHO								
	Pavimento táctil indicador direccional. Baldosas con superficie de acanaladura. Fabricados en caucho vulcanizado.								
		1	7,45			7,45			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							7,45	48,20	359,09
05.06	M2 LOSAS PIEDRA NATURAL EN UMBRALES								
	Losas de piedra natural a definir por la D.F., para uso exterior en umbrales de puertas, piezas enteras, recibidas sobre cama de arena de de 0 a 5 mm de diámetro, de 3 cm de espesor, y rejuntadas con lechada de cemento 1/2 CEM II/B-P 32,5 R.								
		1	2,25	0,62		1,40			
		1	1,20	0,62		0,74			
							2,14	193,00	413,02
05.07	ML RODAPIE DM PARA PINTAR								
	Rodapié de DM para pintar, color a elegir por la D.F., fijado al paramento mediante clavos.								
		1	4,45			4,45			
		1	11,56			11,56			
		1	0,50			0,50			
		1	5,72			5,72			
		1	4,75			4,75			
		1	17,50			17,50			
		1	3,10			3,10			
		1	1,90			1,90			
		1	3,10			3,10			
		1	6,60			6,60			
		-1	8,90			-8,90			
							50,28	12,00	603,36
05.08	M2 PINTURA SOBRE PARAMENTO EXTERIOR								
	Aplicación manual de dos manos de pintura al silicato, color a definir por la D.F., acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 10% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación, a base de soluciones de silicato potásico, sobre paramento exterior de mortero de cemento. El precio incluyen los medios auxiliares necesarios y la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos, la eliminación de revestimientos actuales deteriorados y la resolución de puntos singulares.								
	Patio	69				69,00			
							69,00	18,22	1.257,18
05.09	M2 PAVIMENTO ADOQUIN HORMIGON								
	COLOCACION DE ADOQUIN IDEM EXISTENTE, INCLUSO SUMINISTRO, NIVELACION, CORTE Y RESOLUCIÓN DE PENDIENTES Y ENCUENTROS								
		1	23,60			23,60			
							23,60	52,00	1.227,20
05.10	M2 LIJADO Y BARNIZADO								
	LIJADO DE TODO TIPO DE PAVIMENTO DE MADERA Y BARNIZADO CON BARNIZ DE POLIURETANO AL AGUA PARA ALTO TRANSITO TIPO PALL-X 96 POWER ACABADO MATE O SIMILAR								
		1	16,50			16,50			
							16,50	25,00	412,50
05.11	UD PISA DE MADERA DE ROBLE								
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISA DE MADERA DE ROBLE IDEM EXISTENTES EN ARRANQUE DE ESCALERA								
		1				1,00			
							1,00	682,59	682,59
05.12	UD REPARACION DE PARAMENTO EN BAÑO								
	REPARACION DE PLANEIDAD EN REVESTIMIENTO DE BAÑO DE PLANTA BAJA, INCLUSO PICADO REPARACION Y COLOCACION DE REVESTIMIENTO O ACABADO IDEM EXISTENTE								
		1				1,00			
							1,00	585,10	585,10

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 06 CARPINTERIA								
06.01	UD PUERTA P1 COLOCACION DE PUERTA P1, DE PASO CON DOS HOJAS, DE MADERA DE ROBLE PARA BARNIZAR, DE DIMENSIONES 190X245 CM., PP. DE TAPAJUNTAS, HERRAJES DE CUELQUE Y CIERRE DE ACERO INOXIDABLE, MANILLAS DE ACERO INOXIDABLE Y TIRADOR. INCLUSO PP. DE ADAPTACION, IMPRIMACION PARA MADERA, LIJADO, MANO DE FONDO Y DOS MANOS DE ACABADO CON LASUR. SEGUN PLANOS. TOTALMENTE COLOCADA.	0,5				0,50			
							0,50	3.100,00	1.550,00
06.02	UD PUERTA P2 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA P2, CON PREMARCO TIPO SCRIGNO O SIMILAR, DE DIMENSIONES DE PASO UTIL 100 X 210, FORMADA POR UNA HOJA CORRADERA DE 102,5 X 210 CM. DE DM LISA, PP. DE TAPAJUNTAS DE DM, HERRAJES DE CUELQUE Y CIERRE DE ACERO INOXIDABLE, UÑERO DE ACERO INOXIDABLE (SE INCLUYE LA PP. DE CONDENA EN PUERTA DE BAÑO 1). INCLUSO PP. DE LIMPIEZA DEL SOPORTE, IMPRIMACION PARA MADERA, LIJADO, MANO DE FONDO Y DOS MANOS DE ACABADO CON PINTURA AL ESMALTE COLOR IDEM RECERCO. SEGUN PLANOS. TOTALMENTE COLOCADA.	1				1,00			
							1,00	900,00	900,00
06.03	UD CIERRE V2 SUMINISTRO Y COLOCACION DE CIERRE V2 INTERIOR DE MADERA DE ROBLE DE DIMENSIONES TOTALES 180 X 270 CM, CON VIDRIO 3+3 DE SEGURIDAD O SIMILAR, SECCIONES A DEFINIR CON LA DF. SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA AJUSTADA A HUECO IN SITU. TOTALMENTE COLOCADA.	1				1,00			
							1,00	3.200,00	3.200,00
06.04	UD CIERRE V3 SUMINISTRO Y COLOCACION DE CIERRE V3 DE MADERA DE ROBLE, DE DIMENSIONES TOTALES 406 X 353 CM, CON VIDRIO 3+3 BE/16ARGON/3+3. O SIMILAR, SECCIONES A DEFINIR CON LA DF SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA AJUSTADA A HUECO IN SITU. TOTALMENTE COLOCADA.	1				1,00			
							1,00	8.750,00	8.750,00
06.05	UD CIERRE V4 SUMINISTRO Y COLOCACION DE CIERRE V4 DE MADERA DE ROBLE DE DIMENSIONES TOTALES 333 X 321 CM, CON VIDRIO 3+3 BE/16ARGON/3+3. O SIMILAR, SECCIONES A DEFINIR CON LA DF SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA AJUSTADA A HUECO IN SITU. TOTALMENTE COLOCADA.	1				1,00			
							1,00	7.500,00	7.500,00
06.06	UD VENTANA V5 COLOCACION DE VENTANA V5 DE MADERA DE ROBLE, DE DIMENSIONES TOTALES 93 X 130 CM, FORMADA POR DOS HOJAS, CON VIDRIO 3+3 BE/16ARGON/3+3. SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA. TOTALMENTE COLOCADA.	0,5				0,50			
							0,50	800,00	400,00

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.07	UD CIERRE V6 SUMINISTRO Y COLOCACION DE CIERRE V6 DE MADERA DE ROBLE DE DIMENSIONES TOTALES 393 X 333 CM, CON VIDRIO 3+3 BE/16ARGON/3+3. O SIMILAR, SECCIONES A DEFINIR CON LA DF SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA AJUSTADA A HUECO IN SITU. TOTALMENTE COLOCADA.	1				1,00			
							1,00	8.000,00	8.000,00
06.08	UD CIERRE V7 SUMINISTRO Y COLOCACION DE CIERRE V7 FORMADA POR VIDRIO Y HERRAJES DE ACERO. VIDRIO SEGURIDAD 6+6 O 10 TEMPLADO. SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA. TOTALMENTE COLOCADA.	1				1,00			
							1,00	1.950,00	1.950,00
06.09	UD BARANDILLA B1 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARANDILLA DE ACERO. SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA. DIMENSIONES 1.22 X 0.90 M.	1				1,00			
							1,00	180,00	180,00
06.10	UD CIERRE DEL POZO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIERRE DE POZO MEDIANTE TAPA DE VIDRIO LAMINADO DE SEGURIDAD, FORMADA POR DOBLE VIDRIO TEMPLADO-LAMINADO, APOYADO SOBRE BASTIDOR METÁLICO LACADO, CON JUNTAS DE ESTANQUEIDAD, ANCLAJES Y REMATES PERIMETRALES. INCLUYE TRANSPORTE, COLOCACIÓN, MEDIOS AUXILIARES Y LIMPIEZA FINAL. TOTALMENTE TERMINADO.	1				1,00			
							1,00	300,00	300,00
06.11	UD TABLÓN DE ANUNCIOS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLÓN DE ANUNCIOS FABRICADO EN ESTRUCTURA DE ALUMINIO LACADO, DISEÑADO PARA USO EN EXTERIORES PARA LA COLOCACIÓN DE INFORMACIÓN. - ALUMINIO LACADO NEGRO Y PANEL FRONTAL EN METACRILATO O POLICARBONATO TRANSPARENTE, ABATIBLE O CORREDIZO, CON CERRADURA DE SEGURIDAD - FIJACIÓN MURAL. - RESISTENTE A LLUVIA, SOL, HUMEDAD Y CAMBIOS DE TEMPERATURA - INTERIOR CON SUPERFICIE DE CORCHO O CHAPA IMANTADA. INCLUYE TRANSPORTE, INSTALACIÓN COMPLETA Y NIVELACIÓN DEL CONJUNTO.	1				1,00			
							1,00	500,00	500,00
	TOTAL CAPÍTULO 06 CARPINTERIA.....								33.230,00

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 INSTALACIONES									
SUBCAPÍTULO 08.01 FONTANERIA Y SANEAMIENTO									
08.01.01	UD EQUIPAMIENTO ACCESIBILIDAD BAÑOS								
	Suministro y colocación de equipamiento accesible para baños, compuesto por:								
	- Espejo reclinable, incluso elementos de fijación.								
	- Conjunto de 2 barras de sujeción para inodoro, colocada en pared, abatible, con forma de U, con portarrollos de papel higiénico, incluso elementos de fijación.								
	- Dispensador de jabón								
	- Dispensador de toallas								
		2					2,00		
								2,00	450,00
									900,00
08.01.02	UD PUESTA EN MARCHA MODIFICACIONES INSTALACIÓN EXISTENTE								
	PUESTA EN MARCHA MODIFICACIONES INSTALACIÓN EXISTENTE								
		1					1,00		
								1,00	610,00
									610,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 08.01 FONTANERIA Y SANEAMIENTO....								1.510,00
SUBCAPÍTULO 08.02 VENTILACION									
08.02.01	UD REJILLA DE EXTRACCION								
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOCA DE EXTRACCION, MODELO BOA 125 DE S&P O SIMILAR, INCLUSO PP. DE FIJACIONES Y CONEXIONES, CUMPLIENDO LA EXIGENCIA BASICA HS 3 DEL CTE.								
	Baños	2					2,00		
	Almacén	1					1,00		
								3,00	62,00
									186,00
08.02.02	UD PUNTO DE VENTILACIÓN SOLERA								
	ELEMENTOS VENTILACIÓN SOLERA A BASE DE TUBO VISTO VERTICAL CON PROTECCIÓN PARA LLUVIA DE ACERO GALVANIZADO LACADO Y REJILLAS EN FACHADA, INCLUSO PERFORACIÓN EN PIEDRA CON CORONA.								
		3					3,00		
								3,00	133,00
									399,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 08.02 VENTILACION.....								585,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 08.03 CALEFACCION									
08.03.01	UD PUESTA EN MARCHA INSTALACIÓN EXISTENTE PUESTA EN MARCHA INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN. - PLANTA BAJA. INSTALACIÓN EN NUEVA DISTRIBUCIÓN. - PLANTA PRIMERA. MODIFICACIONES INSTALACIÓN EXISTENTE.	1				1,00			
							1,00	1.000,00	1.000,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 08.03 CALEFACCION.....									1.000,00
SUBCAPÍTULO 08.04 ILUMINACION									
08.04.01	UD COLOCACION DE LUMINARIAS COLOCACION DE LUMINARIA DE CUALQUIER TIPO, SUSPENDIDA, EMPOTRADA, DE SUPERFICIE EN TECHO O PARED, INCLUSO APERTURA DE HUECOS CON CORONA, FIJACIONES, CONEXIONES Y PP DE RETIRADA DE EMBALAJES Y RESTOS	20				20,00			
							20,00	20,00	400,00
08.04.02	UD LÁMPARA SUSPENSIÓN LINEAL LÁMPARA SUSPENSIÓN LINEAL LUZ DIFUSA w181 Linier O SIMILAR	3				3,00			
							3,00	500,00	1.500,00
08.04.03	UD LÁMPARA SUSPENDIDA LÁMPARA SUSPENDIDA, HOLLY.	1				1,00			
							1,00	200,00	200,00
08.04.04	UD TIRA LED ESCONDIDA EN BASE ARCO TIRA LED ESCONDIDA EN BASE ARCO, DE SUPERFICIE, 60 CM.	2				2,00			
							2,00	70,00	140,00
08.04.05	UD PUNTO DE LUZ EN TECHO BÁSICO PUNTO DE LUZ EN TECHO BÁSICO.	1				1,00			
							1,00	35,00	35,00
08.04.06	UD LUMINARIA DE SUSPENSIÓN PLANA LUMINARIA DE SUSPENSIÓN PLANA BEGA.	2				2,00			
							2,00	110,00	220,00
08.04.07	UD TIMBRE Y ZUMBADOR TIMBRE Y ZUMBADOR	1				1,00			
							1,00	50,00	50,00
08.04.08	UD LUMINARIA ZAGUAN 60W Suministro y colocación de luminaria suspendida circular de aluminio lacada color oro 60 w 3000K.	2				2,00			
							2,00	322,00	644,00
08.04.09	UD LUMINARIA LINEAL 1125 Suministro y colocación de carril magnético tipo ultraslim de Ineslam o similar color blanco 2 metros con dos focos 12 w 1125 lm y lámpara colgante 15 w 1503 lm totalmente colocada.	3				3,00			
							3,00	121,20	363,60

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

[illegible]

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 GESTION DE RESIDUOS									
09.01	UD GESTION DE RESIDUOS								
	GESTION DE RESIDUOS DE LA OBRA SEGUN ESTUDIO DE PROYECTO								
		1				1,00			
							1,00	767,33	767,33
	TOTAL CAPÍTULO 09 GESTION DE RESIDUOS.....								767,33

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 CONTROL DE CALIDAD									
10.01	UD MEDICION PARAMETROS ACUSTICOS SEGUN DB-HR								
	PRUEBA DE SERVICIO DE AISLAMIENTO ACUSTICO SEGUN DB-HR, UNE EN ISO 140, UNE EN ISO 3382 y Real Decreto 1367/2007.								
		1				1,00			
							1,00	350,00	350,00
	TOTAL CAPÍTULO 10 CONTROL DE CALIDAD.....								350,00

Mejora de accesibilidad. Ayuntamiento Añorbe

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 11 SEGURIDAD Y SALUD								
11.01	ud ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD								
	PRESUPUESTO DE SEGURIDAD Y SALUD, DE ACUERDO CON EL ESTUDIO BASICO DE SEGURIDAD Y SALUD								
		1					1,00		
							1,00	500,00	500,00
	TOTAL CAPÍTULO 11 SEGURIDAD Y SALUD.....								500,00
	TOTAL.....								77.682,19

RESUMEN PRESUPUESTO

01	DEMOLICIONES	3.474,21
02	ESTRUCTURA	693,77
03	ALBAÑILERIA	11.554,37
04	PARTICIONES Y TRASDOSADOS	209,92
05	PAVIMENTOS Y RESVESTIMIENTOS	11.074,39
06	CARPINTERIA INTERIOR	33.230,00
07	ASCENSOR	6.320,00
08	INSTALACIONES	9.508,20
09	GESTION DE RESIDUOS	767,33
10	CONTROL DE CALIDAD	350,00
11	SEGURIDAD Y SALUD	500,00

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	77.682,19
--	------------------

INCREMENTO PRECIOS 1,049	81.488,62
--------------------------	-----------

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL ACTUALIZADO	81.488,62
---	-----------

13% GASTOS GENERALES	10.593,52
----------------------	-----------

6% BENEFICIO INDUSTRIAL	4.889,32
-------------------------	----------

PRESUPUESTO CONTRATA	96.971,45
----------------------	-----------

21% IVA	20.364,01
---------	-----------

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	117.335,46
---------------------------------------	-------------------

Pamplona, julio de 2026



Cristina Rivas Allo



José Joaquín Garralda Guillem